## გეგმა-გრაფიკი / Plan-Schedule

პროექტი მოიცავს მომწოდებლისა და სსე-ს სამუშაოებს, რომელთა კოორდინაცია დროში წარმოადგენს აუცილებლობას. პროექტის მსვლელობის სხვსდასხვა ეტაპზე ორივე მხარის მონაწილეობის პროცედურა აღწერილია ქვემოთ:

The Project consists of several phases accommodating delivery, installation, commissioning and putting into the operation of synchrophasor equipment. The tasks of the project are shared between GSE and the contractors following:

## ეტაპი / Phase 1:

- 1.1 საქონლის მიწოდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 120 (ასოცი) კალენდარული დღის განმავლობაში; ამ პერიოდის განმავლობაში, მასალა-მოწყობილობების მოწოდებამდე არანაკლებ 60 (სამოცი) კალენდარული დღით ადრე უნდა განხორციელდეს:
- მოსაწოდებელი მასალა-მოწყობილობების შეთნხმება სსე-სთან (Kick-off Meeting);
- მომწოდებლის მიერ სსე-ს ნახაზების საფუძველზე სამონტაჟო დოკუმენტაციის შედგენა, შეთანხმება/კორექცია სსესთან ერთად და გადმოცემა სამონტაჟო სამუშაოების ჩასატარებლად.

უნდა აღინიშნოს, რომ სსე-ს იღებს ვალდებულებას გადასცეს მომწოდებელს ნახაზები პროექტის დაწყებისთანავე Kick-off შეხვედრის შემდეგ მომწოდებლის მიერ მოთხოვნილ დროში.

1.1 Delivery of goods - no more than 120 (one hundred and twenty) calendar days after signing the contract;

During above mentioned period, in no more than 60 (sixty) calendar days before the delivery of the goods, should be done:

- Approval of the project hardware (Synchrophasor equipment preinstalled in the cabinet) by GSE (Kick-off Meeting);
- Drafting of installation documentation based on GSE drawings by the supplier, agreement/correction with GSE and conveying to carry out installation work.

It should be noted that the GSE takes responsibility to submit to the Supplier the drawings at the start of the project, in the time requested by the supplier after the Kick-off meeting.

## ეტაპი / Phase 2:

სამონტაჟო ნახაზების საფუძველზე მოწოდებული სინქრონიზირებული ვექტორული გაზომვის აპარატურის მონტაჟი და კარადაში წრედების მიერთება სსე-ს მიერ.

ვადა: აპარატურის მოწოდებიდან არაუვიანეს 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღე.

Installation Works by GSE based on the construction drawings submitted by the Supplier.

Duration: no more than 30 (thirty) calendar days after delivery of the goods.

## ეტაპი / Phase 3:

სსე-ს მიერ სამონტაჟო სამუშაოების დასრულების შემდეგ, მომწოდებლის მიერ მომსახურეობის შესრულება, კერძოდ: სწავლების ჩატარება, სსე-ს პერსონალთან ერთად მონაცემების PMU-ში შეყვანა, კონფიგურირებას და გადაცემას. ვადები:

3.1 სწავლება

ვადა - 7 (შვიდი) კალენდარული დღე

3.2 გაწყობა-გაშვებითი სამუშაოები

ვადა - 7 (შვიდი) კალენდარული დღე

3.3 საექსპლუატაციო გამოცდა და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება

ვადა - 7 (შვიდი) კალენდარული დღე

After completion of installation work by the GSE, the performance of the service by the supplier, namely: conducting the training, entering, configuring and transmitting data to PMU along with the staff of the GSE

Duration:

3.1 Training

Duration - 7 (seven) calendar days

3.2 Commissioning

Duration - 7 (seven) calendar days

3.3 Operational test and signing the delivery and acceptance act

Duration - 7 (seven) calendar days